uobis comutamus adque concedimus, et accepimus de uos alia térra in

Elisonza que nobis ueue complacuit et aput nos uicil deuite remansit.

Ita ab odierno die et tempore abrasa ipsa térra cura suos pumares et

suos fructuarios de nostro jure sit, in vestro jure et dominio traditam,

et pereniter confirmatam abeatis, edeatis, teneatis, uindicetis jure quie-

to usque in perpetum. Et si aliquis orno uos ad inrumpeudum uenerit

pro ipsa térra uel pro ipsos pomíferos que nos uindicare non ualeamus,
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tune cibeatis potestatem de nos adprendere ip.sa tena ciini saos puma-

res duplata uel quid quamtum ad uos fuerit meliorata et uobis per-

petim abiturum. Facta cartula comutationis sub die quod erit VIIII

Kalendas lumias Era DCCCCLXXXI. Ego Sarracina in anc cartula

comutationis quam fieri uolui manu mea Jí feci. Albaro confirmans >^

feci. Gotina confirmans >^ feci. Faquilo confirmans J» feci. Gontrode

confirmans )^ feci. Rensildi confirmans t^ feci. Et coram testibus tra-

dimus ad rouorandum. Félix de Sancta Maria ts J^ feci. Emelato

ts. i^ feci. Vacauda filius Pruenzi ts. >i* feci. Gnimara presbiter filius

Zalama ts. Jí feci. Imila suo germano ts. >^ feci. Valeiro presbiter

filius Lello de Riparubia ts. >^ feci. Fatino filius Sesnando ts. ts. >i*

feci. Adeíbnsus filius Burgala ts. ts. í^ feci. Aldreto filius Hamdom

ts. ts. i^ feci. Onorico de Sancta Maria ts. ts. >^ feci. Molini ts.

ts. ^ feci.

7—P.

Letra gótica, 0,24X0,20.

XXX

Donación de una tierra en Cañones hecha por Selera en favor

del monasterio de Eslonza.

30 Agosto. A. ítoT.

XPS. Sub Christi nomine et indiuidue Trinitatis domnos et patro-

nos nostros sanctorum apostolorum Petri et Pauli [et sánete Eulalie?]

uirginis etemeritense in cuius lionore fundatum est monasterio in loco

predicto Elisonza. Ego fámula uestra Selera Deo uota mole criminum

grabata et in gentis sceleribus oressa pabeo presentiam Domini bonis

operibus ad stare nudata paruis pro magnis oftero ad saeris sanctis

altaribus uestris pro sustentatione pauperum aduenientium uel ser-

uis Dei qui cotidie in orationibus et uigiliis Christo militant tam
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Adiubandus abba quam etiam et qui illum loco eius successerit ofíero

uobis térra mea pro parte quod abeo in loco predicto Kaniones iusta

fliimen Extula de termino de Delgata usque in termino de Donno et

de alia parte de meo termino usque in orgas de üoni Ranosondo ipsa

térra infi-a ipsos términos ab integro uobis concedo post obitum meum

pro remedio anime mee et parentum meorum siue in ipsas orgas et in

ipso sauto quod latus iacet illut uobis oñero post parte eglesia uestre.

Si quis sane minime credo cuntra hanc factum meum uel meam obla-

tionem infriugere uel disrumpere uoluerit pro aliqua subroita persona

imprimís ad sancta eglesia Dei sit extraneus et ad cetu katholicorum

alienus et cura Juda proditore Domini lugeat penas et insuper pariet

á partera eglesia uestre aurias libras et liec kartula testamenti

firmum uigorem obtineat per omnia sécula ualitura. Facta kartula te-

stamenti notum die III kalendas Setembres in Era DCCCCXCV. Ego

Selera in anc testamentum a me factum uel contestatum manu mea >^

.

Lecinus de Ualderezmondo ic preses fui manu mea J». Kabesza filius

Cisla ic preses fui manu mea J^. Muune de Rezmondo ic preses fui

manu mea Jh.
8—P.

Letra visigoda, 0,24X0,19.

XXXI

Donación de unos bienes en Villa de Moros, otorgada por Bermudo en

favor del monasterio de Eslonza.

28 Diciembre. A. 976.

XPS. Sub Christi nomine gloriosisimus et post Dominum nos for-

tisimos dóminos patronos mei sanctorum apostolorum Petri et Pauli et

sancta Eulalie in cuius onore fundamei.tum est mouesterium in Ali-

sonca. Ego umilis serbus uester Uermudo, mole criminum grauatum,

abeo pabeo presentía Domini adstare bonis operibus nudatum, parbis
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pro magnis olferimus saucti altaribus uestris pro sustentatione fratrum

et iitilitatem monesteri uel serbis Dei qiii ibidem coticlie in orationibus

et uigilibus Christo militant tam Cibriani presposti et Albaro diaconi

quam eziam qui post illos subsenserit, oífero in primis ad sacris sanctis

altaribus uestris ubi corpus meum uoleo ebeo iacere pertinere logum

de iiide in logum predictum Uilla de Mauros uinia I de duas estirpias

per terminum de Memi alia parte de Donadeo in sentegra et cupa una

de nobe palmos in sentegra et in alias uinias teras meditate et in mon-

tes et cortes et ingrosicum de kasa meditate in post obitum meo relin-

querit sit traditum pereniter confirmatum et qui de illum locum sus-

senserit. Siquis tamen ego Uermudus aut aliquis omo ex eredibus uel

probinquis meis contum ex temerarius et audax hanc mea oblatione

cartula dirumpere aut inmutare uoluerit, in primis sancta eglesie ex-

traneus et ac cetum catolicorum alienus, insuper secularia damna mul-

tatum conferat sanctis altaribus uestris auri liberas quinas et scriptura

firmum uigore obtinea per sécula ualitura. Facta scriptura testamenti

notum die V kalendas Genuariis Era XIIII super milésima. Ego Uer-

mudo in anc testamenti manum meam roborabit J^ Pro testes. Domenco

testis. Citele >^ testis. Gaudioso ^ testis. Eegnante Adefonso in Le-

gione. Leuta noduit. t^
9—P.

Letra visigoda, 0,16X0,21.

XXXII

Donación de unos bienes en Villarabínes, hecha al monasterio

de Algadef por Lá,zaro, presbítero.

25 Marzo. A. 1005.

XPS. Domnos sanctos et gloriosus hac post Deum mici fortissimos

patronos sánete Marie uirginis hacque sánete Martini episcopi corum
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baselice ñindate suiít in locum qiiot nuncupant Algadeí iiobis doiiino

Eiza abba iiel collegium fratnim qui Deo militant in ipsum locum, Hec

uiiiilimum serbus uester Lazaras presbiter non est duuium set multis

manet notissimum quia ex puncta morte corpórea de hoc seculo ad

alium humana transfferuntur anima. Qualis uamque se illi peruenire con-

siderat quia ic ad bona peragenda corde et corpore pigritat. Monetenim

Dominus dicens: date et dauitur uobis. Licet enini omnia que in une

niundum ad ussum ominis coiiferantur ad Deo qui creauit orania ordi-

nantur tamen Deo naide dignum est ut de hoc cot acQepimns ex hoc con-

placeat poneré oblaciones instinctum hoc eo enim unns quisque futura cu-

mulat pro eo presencia eorum Deo digne dispensat. Ad nos qui sumus

futuri temporis illius posteritas eins de uoni operis deuocionem trans-

misit et tali emolumento corde subsequencium ad depetenda semper

Domino confirmauit. Addo is talibus presentís oraculis pío it ut me-

rcar uestro sacro sancto suífragio aput Deuní cuuctorum nexibus ab-

solbit peccaminum et dessiderare uitetis ne studium placidum percur-

rere passum offei-o et dono ad sacro sancto eglesie uestre pro remedium

anime mee id est corde cum suas domos qui uocitant Billa Rapiñas sub-

tus flumen Stula, in uineis, in terris, in pratis, in mulinaris, in arbus-

ta, in rem, in quantum poturitis, in caballos, in boues, obes, argentum,

uel uestimentum, .seu et homnia causa quantum potueritis in uenire,

ad integrum uobis concedo, ut de seruiat in ipsum monasterio iam su-

bra nominatum Algadef pro remedium anime mee. Ut abeam coronam

ante Deum ita dumtaxat abodierno die uel tempore perpetim confero

concedo ab integro. Quod si quisqum i)rogenies mee aut eredum meorum

uel cuiuspiam asercionis aut generis omo anc meam deuocionem aut

uius mei decreti uel testamenti infringerit in primis sit excomunicatus

et a corpore Christi et careat aífrontibus amborum lucernis et non ui-

deat que bona sunt in Hierusalem nec pars in Srahel set fiet pulbis ille

et progenie sua et insuper pariet in duplu uel triplo auri libras III.

Regnante domino Adefonso principe. Facta scriptura testamenti Sub

die cot erit VIII kalendas Aprilis. Era XLIII post millesima. Lazarus

in anc scriptura testamenti cod fieri uoluit et reliendo cognouimus manu
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mea >^ Honorífica Deo nota coiifirniat. Suarius conf. Kazem conf. Elde-

demirus conf. Fredinandns conf. Froilano conf. Ainb conf. Frater Bi-

rimudus presbiter conf. Frater lohannes conf. Frater Teuda conf.

Froila presbiter conf. Gaudius conf. Lupus coní. Dulcidla conf. Salba-

tor conf. Andreas conf. loannes conf. Benze conf. Julianus conf. et

alii plures ñlii uonorum liominum.
10—

F

Letra visigoda, 0,39X0,28.

XXXIII

Donación hecha al monasterio por Ñuño Gutiérrez y su mujer, de todos

los bienes que tenían en Villafale.

16 Mayo. A. 1033.

XPS. Inmenso Deo hac Domino Saluatori que nostro cui cedunt

celestia et famulantur terrestria in cuius nomine fundata est eglesia

monasterio dedicata sanctorum Petri et Pauli apostolorum. Ego

fámulo uestro Nuno Gutieriz una cum uxor mea Maria pauemus

presentiam domini bonis operibus esse nudatis parbis pro magnis oífe-

rimus ad sacris sanctis altaribus uestris pro substentationibus paupe-

rum aduenientium uel seruis Dei que in eodem loco cotidie in ora-

tione et uigiliis Christo militantium Ualeribus abbatiuum eciam et qui

post illo loco eius sucesserit et hofferimus in primis uillam nostram

probria que fugit de Joan Ueluz que nos incartauit rex domno Uere-

muto in territorio leonensem insta fluminis Istulam in Sonlatio uilla

que uocitant Uillafalei quem abuimus in nostro iuro térras uineas

montibus fontibus pomiíeris arboribus pelacus santus molinarias pi-

scarlas fructuosas uel infructuosas pratis pasquis padulibus aquas

aquarum cessum uel regressum quantum ibi potueritis inuenií'o tam
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etiam in prauo quam etiam et indomitum homnia que supra diximus

ad domiim Dei illum concedimus ad integritatera in monasterio Elison-

ca et cum coniuratione comparationes totas. Siquis tamen quod fien mi-

nime credimus aliquis homo ausus et intemeratas hanc testamentuní

ad disrumpendum uenerit uel uenire conauent in primis sit a sancta

eglesia extraneus et a cetu catholicorum alienus et futuro ultricibus

cum Juda proditore Domini participium abeat penis et insuper secu-

laria damna multatus conferat sacris sanctis altaribus uestris uel

seruis Dei que in ipso loco deruierit auri libras quinas et ec scriptura

testamenti firmem uigorem obtineat que homnia sécula ualitura. Facta

scriptura testamenti notum die quod erit XVII kalendas Junias

Era LXXIII post milésima. Ego Nunno Gutierriz in anc cartula te-

stamenti quem fieri uolui manu mea. í^ fecit. María conf. manu mea. >^

fecit. Ciprianus episcopus in sánete Marie sedis, Pelagio Goncaluiz

conf. }^ Frolia Xemeniz conf. >^ Gómez Guteriz conf. >^ XPS. Domi-

nigo ic ts. f^ Obeco ic ts. >^ Martino ic ts. >^ Petru presbiter ti-

tulauit >ii.

Letra visigoda de transición á la francesa, OjSgXOjSI.

XXXIV

Venta de unos bienes en la villa de Quintana, otorgada por Bellido

Gonzá,lez y su mujer en favor del monasterio de Eslonza.

i 8 Mayo. A. -1050.

XPS. In Dei nomine ego Belite Consalbic et uxori sua Foba una

pariter cum filiis meis, tibi Ualerius abba, in domino Deo eterna salute

amen. Plaguit nobis adque conuenit uoluntas, nunlis quoque gentis im-

perio, ñeque suadentis artigulo, set propria nobis accensit uoluntas,

karo animo et spontanea nostra uoluntate, ut uiuderemus uobis jam su-

DOCUMENTOS PARTICULARES. 63

pra dicto Ualerius abbas uilla nostra propria que abemus de parenti-

bus iiel abios nostros in terridurio legionensis iusta flumine Forma in

logo predicto uilla que uocidant Quintana siue de nostra ganantia có-

modo et de nostras comparationes in ipsa uilla medietates ad intecri-

date uobis uindimus ipsa uilla cum domus edifigatus, cortes, exitus,

montibus, fontibus, molinos, cum suas molinarias, ortos, pumiferos, san-

tos, pelagus, pescarlas, uineis, terris, pratis, pascuis, padulibus, aquis,

aquarum cessum regresum quantum ad ipsa uilla pertinet et Belite

Consalbic juriflgauit, sibe in brauo quam etiam et in domitum, medie-

tate ad intecridate uobis uindimus et concedimus pro que accepimus

de uobis in precio CV solidos de ariento, precium placibile que nofeis

et uobis bene conplaguit, et de ipsum pretium aput uos nicil indeuitum

non remansit, set totum complestis ita ut de odie die uel tempere de

nostro iure abrasa et in uestro iure dominio sit confirmata, aueatis

teneatis uindices atque defendatis, sic uos quam etiam et posteritas

uestra, et fatiatis inde quod uolueritis et si aliquis homo ad inrumpen-

dum uenerit uel uenerimus quod ego uos auctoritare non ueluerimus

hanc per nos hanc per mandatore aut inlicita asertoris cómodo parie-